60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33725 Terça-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2018

Breves/PA, e Cameta/PA no período 06/09/2018 a 12/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE OUTUBRO
DE 2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 375045
PORTARIA Nº. 276/2018-SEEL, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2018/461807.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores MARCO
AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA, matricula 5892638, EVADRO
DA LUZ RIBEIRO matricula 5309212, para acompanhamento
da obra e adequações técnicas do projeto Arenas Esportivas,
nos municípios de Marapanim/PA, no período de 23/10/2018 a
26/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE OUTUBRO
DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 375050
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO

DE USO DE BEM IMÓVEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2018/336310

PERMITENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER –
SEEL - CNPJ/MF sob nº 03.143.730/0001-30
PERMISSIONÁRIO: BGG PRODUCOES DE EVENTOS – CNPJ/MF
sob nº 22.380.291/0001-23
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a permissão de
uso, a título oneroso e precário, do espaço de propriedade da
PERMITENTE, qual seja, parte do estacionamento interno do
Estádio Jornalista Edgar Augusto Proença – Estádio Olímpico do
Pará “EOP - Mangueirão”, sito na Avenida Augusto Montenegro,
Km 03, s/n - Mangueirão, Belém - PA, CEP: 66640-000.
VALOR: R$ 20.000,00
FINALIDADE: A Permissão de Uso ajustada por este instrumento
tem por fi nalidade a utilização, pelo permissionário, do bem
referido na Cláusula anterior, exclusivamente para que no dia 20
de outubro de 2018 seja realizado o evento “SÓ TRACK BOA”,
observadas as especifi cações contidas no Processo Administrativo
n° 2018/336310, sob a responsabilidade da permissionária, não
podendo a mesma dar-lhe destinação diversa da prevista, nem
ceder ou transferir, no todo ou em parte, o seu uso a terceiros.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2018
ORDENADORA DE DESPESAS: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES
MOURA – CPF: 150.270.312-20

Protocolo: 375161

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 570/2018/GEPS/SETUR
Errata da Portaria de diárias nº 567/2018, publicação 374477
do DOE 33.724 de 22/10/2018, em nome do servidor Jean da
Silva Barbosa. Onde lê-se: “04/10/2018 à 09/10/2018”, Leia-
se: “04/11/2018 a 09/11/2018”. Ordenador ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA.

Protocolo: 374961

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 791/2018 - DPG
BELÉM, 17/10/2018.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 42802, licença para
tratamento de saúde ao Servidor Público REGINALDO EMILIO
VARELLA DE MORAES JUNIOR, matrícula nº 54181048, no
período de 12/07/2018 a 25/08/2018, de acordo com o artigo.
81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 375075
PORTARIA Nº 789/2018 – DPG

BELÉM, 17/10/2018.
Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 43027, prorrogação
de Licença para tratamento de Saúde à Servidora Pública PAULA
CRISTINA MARTINS RAMOS, matrícula nº 57216456, no período
de 12/09/2018 a 10/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 375074

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 050/2018 DPE/PA
CONTRATO Nº: 3.508.582 EBCT/PA

PROCESSO Nº:  2018/462.362 - DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa nº 06/2018

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos  (CNPJ/MF Nº 34.028.316/0018-51)
OBJETO: Prestação de serviços, pelos Correios, de serviços
e venda de produtos, mediante adesão ao(s) anexos que,
individualmente, que caracteriza(m) cada modalidade.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2018
VALOR GLOBAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Programa: 03.091.1445.8434 - Fonte: 0101 - Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 2120008434C - Gp Pará: 245976
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 17/10/2018 a 17/10/2019.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
REPRESENTANTE LEGAL: I - Rogério Vianna Moreira dos Santos
CPF/MF Nº: 510.045.181-53
REPRESENTANTE LEGAL: II – Monica de Barros Nascimento
CPF/MF Nº: 816.217.527-04
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Presidente Vargas, nº 498,
Campina, Belém/PA
CEP: 66.017-900
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora
Pública-Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 374940

CONTRATO Nº: 051/2018 DPE/PA
CONTRATO Nº: 3.506.814 EBCT/PA

PROCESSO Nº:  2018/462.307 - DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos  (CNPJ/MF Nº 34.028.316/0018-51)
OBJETO: Prestação de serviços, pelos Correios, de serviços
e venda de produtos, mediante adesão ao(s) anexos que,
individualmente, que caracteriza(m) cada modalidade.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2018
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Programa: 03.091.1445.8434 - Fonte: 0101 - Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 2120008434C - Gp Pará: 245976
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses de 17/10/2018 a 17/10/2023.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
REPRESENTANTE LEGAL: I - Rogério Vianna Moreira dos Santos
CPF/MF Nº: 510.045.181-53
REPRESENTANTE LEGAL: II – Monica de Barros Nascimento
CPF/MF Nº: 816.217.527-04
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Presidente Vargas, nº 498,
Campina, Belém/PA
CEP: 66.017-900
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora
Pública-Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 374942

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE
APLICAÇÃO

PRESTAR
CONTAS

ATÉCombustivel Consumo
Transp./
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA

INICIAL
DATA
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1770 PAPRO201805030 RURÓPOLIS CARLA CRISTINA MARIALVA CAMARGO CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 104,00 0,00 0,00 104,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18
1774 PAPRO201805036 ALENQUER  MARIA ALICE CARIPUNA DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 48,00 44,00 0,00 868,00 0,00 960,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18
1779 PAPRO201805042 PRAINHA ELLEN MARIA CAMPOS DA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.850,00 0,00 0,00 1.850,00 03/10/18 01/11/18 16/11/18
1780 PAPRO201805043 ANANINDEUA VARA DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.103,00 1.120,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18
1781 PAPRO201805044 SANTARÉM 3ª VARA JOSE RAFAEL ARAUJO MONTORIL SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.080,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18
1782 PAPRO201805045 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 30,00 0,00 1.410,00 0,00 1.440,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18

1783 PAPRO201805046 COORDENADORIA DE
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT CAPACITAÇÃO 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18

1784 PAPRO201805047 ITAITUBA SABRINA NOGUEIRA SÁ CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 218,00 0,00 0,00 218,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18
1785 PAPRO201805055 PRAINHA ELZANY MAFRA FEITOSA MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 0,00 0,00 405,00 0,00 405,00 01/10/18 30/10/18 14/11/18